
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

Ai genitori degli alunni  dell’I.C.2 Damiani 

                                                                                            Ai Docenti      -   All’Albo web 

                                                                                e, p.c.  Al Personale A.T.A. 
 

OGGETTO: Elezioni dei  rappresentanti  dei genitori  nei consigli di classe, interclasse e intersezione.  

                     Anno  Scolastico  2020/2021. 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO            l’art. 5 del D. L.vo n. 297/94, e successive integrazioni; 
VISTA            l’ O.M.  n. 215 del 15/07/1991  e successive integrazioni;  
VISTA            la C.M. prot. n. 0011642 del 26/09/2017; 
VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto in data 02/10/2019; 
 

D E C R E T A 
 

Sono indette le elezioni per il rinnovo degli organi collegiali di durata annuale. 

Sono convocate per ciascuna classe le assemblee dei genitori.  

Si svolgeranno, per ogni scuola, nelle seguenti date: 

 
     giorno scuola Dalle ore/alle ore Dalle ore/alle ore 

 

13/10/2020 

 

scuola dell’infanzia “Arcobaleno” sez. A - B 

  

 

Assemblea 

16:15- 17:15 

 

Votazioni 

17:15-18:15 

 

14/10/2020

  

   

scuola dell’infanzia “Arcobaleno” sez. C - D 

                   

 

Assemblea 

16:15-17:15 

 

Votazioni 

17:15-18:15 

 

15/10/2020 

 

scuola dell’infanzia “Arcobaleno” sez. E - F 

 

Assemblea 

16:15-17:15 

 

Votazioni 

17:15-18:15 

 

15/10/2020 

 

Scuola dell’infanzia “Stella Polare” di Paniga 

 

Assemblea 

16:30-17:30 

 

Votazioni 

17:30-18:30 

 

19/10/2020 

 

scuola secondaria I grado “Damiani” 

 

 

Assemblea 

14:30-15:30 

 

Votazioni 

15:30-17:00 

 

21/10/2020 

 

scuola primaria “Damiani”  

 

 

Assemblea 

16:30-17:30 

 

Votazioni 

17:30-18:30 

 

21/10/2020 

 

Scuola primaria di Campovico 

 

 

Assemblea 

16:30-17:30 

 

Votazioni 

17:30-18:30 

Le assemblee si svolgeranno in presenza per le scuole dell’infanzia e on-line per le scuole primarie e 

per la scuola secondaria. Le assemblee ascolteranno e discuteranno le linee fondamentali della 

proposta di  programmazione educativo – didattica esposte dal docente delegato a  presiederla e 

procederanno all’esame dei primi  problemi delle classi presentati dai genitori o dai docenti. 

Alla conclusione dei lavori le assemblee procederanno alla costituzione dei seggi elettorali,  

composti da 3 genitori, per procedere all’elezione dei rappresentanti di classe, interclasse e 

intersezione.  

Le votazioni saranno tutte in presenza. 

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0003148 - 08/10/2020 - II.02. Organi collegiali



Nell’eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito 

costituire un seggio unico e far votare i predetti elettori presso questo seggio, nel quale a tal fine 

dovrà essere trasferito l’elenco degli elettori e l’urna elettorale. 

Le votazioni si svolgeranno secondo le modalità previste dall’O.M. n.215 del  15.07.1991. 

Nell’ipotesi in cui due genitori riportino lo stesso numero di voti si procederà, ai fini della 

proclamazione, al sorteggio. 

 

Ai sensi della Nota Ministeriale 17681 del 02.10.2020, si ricordano le misure di prevenzione dal 

rischio di infezione da SARS-COV 2 che tengono conto delle indicazioni operative per la tutela 

della salute e per la sicurezza dei componenti dei seggi elettorali e dei cittadini aventi diritto al voto, 

predisposte dal Comitato Tecnico Scientifico presso il Dipartimento della Protezione Civile. 

 

Alla responsabilità di ciascun elettore è rimesso il rispetto di alcune regole basilari: 

 

evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37.5°C; 

 

non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

 

non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da parte di 

tutti gli elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all’accesso ai locali scolastici, in coerenza con 

la normativa vigente. 

Al momento dell’accesso ai locali l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con gel 

idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta di ingresso. 

 

Quindi l’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio, provvederà ad igienizzarsi 

nuovamente le mani, prima di ricevere la scheda e la matita. 

Completate le operazioni di voto, è consigliata un’ulteriore igienizzazione delle mani prima di 

lasciare il seggio. 

 

Prescrizioni per gli scrutatori 

 

Durante la permanenza nei locali scolastici, gli scrutatori devono indossare la mascherina chirurgica, 

mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una 

frequente ed accurata igiene delle mani. 

 

L’uso dei guanti è consigliato solo per le operazioni di spoglio delle schede, mentre non appare 

necessario durante la gestione delle altre fasi del procedimento. 

         

Morbegno, 6 ottobre 2020                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                     Maria Rita Carmenini 
                                                                                    Documento firmato digitalmente  

 

 
 

AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0003148 - 08/10/2020 - II.02. Organi collegiali


